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Schengen Facility toetusprog-
ramm toob piirivalvele ridamisi
hinnalist tehnikat, sealhulgas
laeva, hõljuki ja kopteri.

31. mail kuulutas siseminis-
teerium välja riigihanke kon-
kursi piirivalve ranniku patrull-
laeva soetamiseks. Laev hak-
kab patrulle teostama Soome
lahe piirkonnas.

Projekti eesmärk on tõsta pat-
rulltegevuse efektiivsust, et
kindlustada Eesti territoriaalve-
tes piirirezhiimi eeskirjade täit-
mine. Ranniku patrull-laeva
hange on üks suuremaid Schen-
gen Facility programmi raames
elluviidavatest projektidest,
laeva kogumaksumus on orien-
teeruvalt 45 miljonit krooni.

Riigihanke tulemusena saa-
dakse piirivalve teenistuslikele
vajadustele vastav, Eesti ilmas-
tikuoludesse sobiv heade mere-
omadustega laev, mis hakkab
piirivalvelaevade üksikdivis-
joni koosseisus patrullima Soo-
me lahel koos teiste piirivalve
laevadega.

13. juunil kuulutas siseminis-
teerium välja kolm rahvusva-
helist riigihanget piirivalve
ujuvvahendite soetamiseks.
Schengen Facility programmi
vahenditest hangitakse seitse
kinnise roolimajaga RIB-tüüpi
kummipaati, kaks hõljuklaeva ja
viis alumiiniumist mootorpaati.

Piirivalve võtab uued RIB–
tüüpi kummipaadid (Rigid
Inflatable Boat ehk jäigapõh-
jaline kummiujukitega paat)
kasutusse, et muuta oma tege-
vus patrulltundide arvu tõst-
mise teel tõhusamaks ning tõ-
kestada õigusrikkumisi, näi-
teks salakaubavedu ja illegaal-
set sisserännet. Kinnise rooli-
majaga, 10-12 meetri pikkused
ning kiirusega kuni 35 sõlme
sõitvad paadid hakkavad pat-
rullima Eesti territoriaalvetes.

Kahest hangitavast hõljuk-
laevast

... üks võetakse aastaringses-
se kasutusse Lääne-Eesti saar-
tevahelisel alal. Teine hõljuk
hakkab tegutsema Peipsi järvel,
kus teenistuses on juba varem
soetatud hõljuk. Hõljukimees-
kond peab olema kaheliikme-
line ning hõljukid peavad
olema suutelised transportima
12 inimest. Hangitavad 11-13
meetri pikkused hõljukid pea-
vad arendama kiirust kuni 35

sõlme vees ning 50 sõlme jääl.
7,5–8,5 meetri pikkused alu-

miiniumist mootorpaadid
... võetakse kasutusse Narva

jõel ja Peipsi järvel. Kinnise
roolimajaga mootorpaadid pea-
vad olema suutelised sõitma
kiirusega kuni 30 sõlme.

Siseministeerium kavandab
kolme riigihanke edukate pak-
kujatega sõlmida lepingud suve
lõpuks.

RIB-tüüpi kummipaatide,
hõljukite ning alumiiniumist
mootorpaatide soetamise pro-
jekt on suunatud Schengeni
õigusruumi välispiiri kontrolli-
miseks vajalike eeltingimuste
täitmisele.

Lisaks soovitakse asendada
piirivalvealaevade Pikker ja
Kõu peamasinad, hankida uued
läbivalgustusseadmed, uuen-
dada Eesti-Vene piiri valvesüs-
teemi, välja on kuulutatud küm-
nete sõidu- ja maasikuautode
ning väikebusside hange. Ühe
suurema ostuna on kavas soe-
tada uus kopter.

Schengeni toetusrahadest
uuendatakse ka Muraste piiri-
valvekooli kompleks, sealhul-
gas rajatakse majutushoone ja
renoveeritakse kommunikat-
sioonid ja treeningubaas ning
muretsetakse vajalik sissesea-
de. Renoveeritakse Kirde piiri-
valvepiirkonna staabihoone.

Eesti saab Schengen Facility
toetusprogrammi kaudu kokku
üle 1,1 miljardi krooni, millest
682 187 000 krooni läheb piiri-
valvele. Summa kantakse piiri-
valvele üle kolme aasta jooksul
võrdsete osadena, esimene osa
rahast jõudis kohale juba möö-
dunud aasta lõpus.

Piirivalvele laekuvast rahast
läheb suurim osa ehk 22 prot-
senti õhutranspordi arendami-
sele ning veetranspordile, mil-
lele kulub 20 protsenti toetu-
sest. Kolmas suurim kuluartik-
kel on jälgimisseadmed, mis
neelavad 13 protsenti toetus-
summast.

Toetusraha sihipäraseks kasu-
tamiseks on aega järgmise aasta
lõpuni, kuid on võimalik, et
Eesti taotleb selleks aasta võrra
ajapikendust. Toetuse kuluta-
mine nõuab suurt tähelepane-
likkust, kuna mittesihipäraselt
kulutatud summad tuleb tagant-
järele hüvitada riigieelarvest.

Schengeni toetus toob
piirivalvele uut tehnikat

31. mail kirjutasid piirivalve-
juhid Piirivalveametis alla
aktile, millega Peipsi piirival-
vepiirkond liideti Ida-Viru piir-
konnaga ja nende baasil moo-
dustati Kirde piirivalvepiir-
kond.

Ühendamise tulemusena
muutus ka Kagu piirivalvepiir-
konna vastutusala - endised
Peipsi piirkonnale kuulunud
Mehikoorma kordon, Tartu pii-
ripunkt ning Piirissaare radar-
vaatluspunkt läksid Kagu alla.
Kagu piirivalvepiirkonna ja

Kirde piirivalvepiirkondade
vaheline piir hakkas kulgema
piki Emajõge.

“Sisuliselt ei muutnud piir-
kondade ühendamine piirival-
vurite töös midagi,” ütles Kirde
piirivalvepiirkonna uus ülem
kolonel Roland Peets. Piirival-
vepiirkonna staap jäi Jõhvi,
endisesse Ida-Viru piirkonna
staapi.

Kirde piirivalvepiirkonna
moodustamise eesmärk oli
muuta piirivalve tegevus efek-
tiivsemaks läbi juhtimiskulude

kokkuhoiu ning isikkoosseisu
tõhusama kasutuse.

Kirde piirkonna moodusta-
mine on nn teine etapp aastatel
2006- 2008 piirivalve juhtimise
optimeerimisel, millest tekkiv
sääst suunatakse ametnike koo-
litusse ja idapiiri infrastruktuuri
täiendavaks finantseerimiseks.
Tänavu 1. jaanuaril liideti Hiiu-
maa, Saaremaa ja Pärnu piiri-
valvepiirkonnad ühtseks Lääne
piirkonnaks.

Tiiu Leis

Ida-Viru ja Peipsi piirkonnad ühinesid

11. mail võttis piirivalve vas-tu
loodavasse Eesti territoriaal-
merd ja rannikualasid katvasse
seiresüsteemi kuuluva viimase,
arvult 20nda radaripositsiooni
Saaremaal Kübassaarel.

Sellega on täidetud Eesti riigi
lepingujärgsed kohustused me-
reseiresüsteemi loomisel. Koos
viimase radaripositsiooniga
Kübassaarel võeti  vastu ka vii-
mane transmissioonivõrgu
sõlmpunkt radarimastilt kesku-
sesse.

Mereseiresüsteemi kuuluva
20 radaripositsiooni rajamiseks
sõlmiti 14. detsembril 2001 le-
ping firmaga Empower EEE
AS maksumusega 99,6 miljonit
krooni.

Iga radaripositsioon koosneb
radarimastist, elektrivarustu-
sest,  piirdeaiast koos valvesig-
nalisatsiooniga ja hoonetesise-
sest automaatsest tulekustutus-
süsteemist. Kõigi radariposit-
sioonide rajamisel on täidetud

keskkonnanõuded ja arvestatud
kohalike omavalitsuste huvi-
dega.

Piirivalveameti peadirektori
asetäitja kolonel-leitnant Aivar
Lõhmuse sõnul on käesolevaga
täidetud Eesti riigi lepingujärg-
sed kohustused mereseiresüs-
teemi rajamisel, milleks olid ra-
daripositsioonide rajamine ja
ülekande loomine keskustega.
“Järgneb radarite paigaldami-
ne, seadistamine ja vastuvõtmi-
ne, millega on Eestis algust teh-
tud.” Uued töötavad radarid on
paigaldatud Osmussaarele,
Pakri poolsaarele, Naissaarele
ja Jumindale.

Vastavalt siseministeeriumi
ja Saksa firma EADS  Deutsch-
land GmbH vahelisele radari-
hanke lepingule paigaldatakse
Eesti rannikualadele 20 mere-
seireradarit koos seirekeskuste
aparatuuri ja infosüsteemidega
ning nende  käivitamiseks vaja-

Valmis viimane
radaripositsioon Kübassaarel

liku tarkvaraga. Lisaks koolitab
EADS välja süsteemi kasutajad
ja hooldajad ning tagab hooldu-
se garantiiajal. Loodav mere-
seiresüsteem valmib lõplikult
tänavu sügisel.

Mereseireradarid ühendatak-
se pärast paigaldamist ühtsesse,
kogu Eesti territoriaalmerd ja
rannikualasid katvasse seire-
süsteemi, mida lisaks piirival-
vele hakkavad kasutama ka
kaitsevägi ja veeteede amet.
Mereseire radarisüsteemi abil
muutub paremini valvatavaks
ja kaitstumaks meie merepiir,
teiseks suureneb Soome lahel
ja Läänemerel kulgeva laeva-
liikluse turvalisus ja rannakalu-
rite mereohutus, kolmandaks
aitab see vähendada võimalike
merereostuste ohtu, mis kahtle-
mata sageneb seoses naftaveos-
te osakaalu suurenemisega
Läänemere ja Soome lahe lae-
vateedel.

Urmo Kohv

Radaripostisiooni üleandjad-vastuvõtjad.

12. mai hommikul hoidsid
Eesti piirivalvurid ära 160 800
salasigaretiveo Narva veehoid-
lal ja pidasid kinni kolm kuri-
teos osalenud meest.

Kella üheksa paiku ületas
Narva veehoidlal suunaga Ees-
tist Venemaale Eestis registree-
ritud mootorpaat Eesti-Vene
kontrolljoone ühe isikuga par-
dal ja sisenes Vene vetesse, kus
kohtus kahe isikuga Vene par-
datähisega mootorpaadis, mil-

Piirivalvurid nurjasid salasigaretiveo Narva veehoidlal
lest tõsteti Eesti paati salasiga-
rette.

Piiriületuskohta suundunud
kolme Eesti piirivalve mootor-
paati nähes suundus Eesti tähi-
sega paat tagasi Eesti poolele
ning peeti Eesti piirivalve poolt
kinni. Narvalase SERGEI s
1953 paadist avastati 144 plok-
ki (22 800 tk) salasigarette LM
ja MORE.

Teavitanud juhtunust Vene-
maa piirivalvet alustas Eesti

piirivalve mootorpaat Vene
paadi jälitamist. Meeste ja paa-
di kinnipidamisel meie piirival-
ve poolt lasti üks kollane ja üks
valge rakett ning hoiatuslasud.

Paadist leiti 690 plokki sala-
sigarette More (138 000 tk)
ning paadis viibinud Ivango-
rodi elanikud Sergei s 1986 ja
Dmitri s 1973 anti koos paadi
ja sigarettidega üle Venemaa
piirivalve esindajale.

Eesti piirivalve alustas juhtu-
nu kohta kriminaalmenetluse.

13. mail avastasid piirival-
vurid Narva raudteejaama piiri-
punktis Eestisse saabunud reisi-
rongi Moskva-Tallinn vedurist
peidetuna 16 800 salasigaretti
ja pidasid kinni vedurijuhtidest
salakaubavedajad.

Kell 5.20 panid Eestisse saa-
bunud Moskva–Tallinn reisi-
rongi kontrollinud piirivalvurid
tähele vedurimeeskonna kaht-
last käitumist ja avastasid, et
veduri akumulaatorite ruumi oli
elektrikappidesse peidetud si-
garette.

Veduri täiendaval kontrolli-
misel avastasid piirivalvurid
koostöös tolliga veduri elektri-

kappidest kilekottidesse
pakitult 16 800 salasigaretti.

Kohapeal peeti kinni Vene-
maa kodanikest vedurimees-
konnaliikmed - Peterburi elani-
kud Sergei (1956) ja Igor
(1963), kelle suhtes alustati
väärteomenetlust. Mõlema me-
he mitmekordsed Eesti viisad
tühistati ja mehed saadeti tagasi
Venemaale.

Et Narva raudteejaamas toi-
mub vedurimeeskondade vahe-
tus, juhtunu rongiliiklust ei häi-
rinud ning reisirongi toimetas
edasi Tallinnasse Eesti veduri-
meeskond.

Vedurimeeskond vedas Venemaalt salasigarette
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Primorsk päästeõppus
koostöö tõhustamiseks merel

Urmo Kohv

Soome lahes  toimus 8.–10. juu-
nini kolmepoolne - Venemaa,
Soome, Eesti merepäästeõppus
“Primorsk 2005”, juhtivmaaks
oli Venemaa föderaalne piirival-
veteenistus.

Õppuse alguses andis Vene
pool väga põhjaliku ülevaate
terrorismist ja selle vastase
võitluse eesmärkidest. FSB
(eriteenistus Venemaal) oli ette
valmistanud õppefilmi, kus
käsitleti põhjalikult antiter-
roristlikke tegevusi ja tutvustati
operatsioonide läbiviimise faa-
se. Samuti oli võimalik jälgida
videolõike Venemaal aset leid-
nud terrorismiaktidest. Õppuse
praktilises käigus demonst-
reeris oma oskusi ja varustust
FSB spetsnazi mere- ja õhu-
kiirreageerimis-üksused ning
veealune tuukrigrupp.

Õppuse peaeesmärgiks
… oli erinevate riikide piiri-

valveametkondade omavaheli-
se päästetegevuse tõhustamine
merel, õnnetusse sattunud laeva
abistamine, inimelude päästmi-
ne. Õppus toimus Soome lahe
idaosas Beresovõe ja Seskari
saarte vahelisel alal ning koos-
nes kolmest faasist:

I faas – Soome lahes avastati
kahtlusalune laev, koheselt toi-
mus osapoolte informeerimine
ja pidev informatsiooni vaheta-
mine AD HOC põhimõttel läbi
NCC (National Coordination
Center).

II faas – kahtlusalusel laeval
viidi läbi antiterroristlik operat-
sioon pantvangide vabastami-
seks, operatsiooni kandvateks

jõudedeks olid FSB eriüksused
koostöös kohalike riigivõimu
täidesaatvate organitega (ope-
ratsioon kestis ca kaks tundi).

III faas – merepäästeoperat-
siooni organiseerimine ja läbi-
viimine õppuse rajoonis, toi-
mus osapooltele kindlaksmää-
ratud otsingualade läbivaatami-
ne, laevad tegutsesid koostöös
helikopteritega, osutati erakor-
ralist meditsiiniabi merre sattu-
nud laevameeskonnaliikmete
elude päästmiseks (operatsioon
kestis ca neli tundi).

Ürituse eripäraks
… võib pidada asjaolu, et Ve-

nemaa föderaalse piirivalvetee-
nistuse juhtkond oli saatnud
osalemise kutsed kõigile Lää-
nemereriikide ja SRÜ ühen-
duse liikmesriikide piirivalve-
juhtidele. Kohale oli saabunud
14 riiki, sealhulgas SRÜ-st:
Aserbaidzaan, Armeenia, Val-
gevene, Kasahstan, Ukraina.

Kohapeal tutvustati uut sõja-
tehnikat: öösel nähtamatut heli-
kopter MI–8AMT ja pääste-
kopter KA-226 “Serjoga”.

Kogu õppust kajastasid ja
osalesid pressikonverentsil neli
Venemaa telekanalit (NTV, Ve-
nemaa 1, Venemaa 2, Peterburi)
ja 30 ajakirjanikku. Samuti vii-
bis kohal Venemaa presidendi
eriesindaja Leningradi oblastis
ja Peterburis, kelle kureerida on
julgeoleku- ning majanduskü-
simused.

Õppus oli läbi viidud
… nii teoreetiliselt kui ka

praktiliselt kõrgel professio-
naalsel tasemel, kõikide osale-

26. mail korraldas Eesti piiri-
valve Soome lahel Naissaare
läänepoolsel veealal rahvusva-
helise merereostustõrje õppu-
se, millest võtsid osa Eesti ja
Soome reostustõrjelaevad ja
kaldateenistused ning erafirma
NT Marine tanker.

Eesti-Soome merereostustõr-
je ühisõppuse “Puhas meri”
eesmärgiks on reostustõrje
praktiline treening meretin-
gimustes ning praktiline
koostöö sise- ja välispart-
neritega merereostusõnnetuste
ohjamisel. Õppusel harjutati õli
skimmerdamist (õlikorjet)
sündmuskohal, õnnetuslaeva
tankide hädatühjendamist, õn-
netuslaeva poomerdamist ning

“Puhas meri” reostusõnnetuste ennetamiseks ja ohjamiseks

jate riikide poolt ning seatud
eesmärgid täideti. Veendusin
Vene eriüksuste heas etteval-
mistuses, Venemaa föderaalse
piirivalveteenistuse juhid kinni-
tasid fakti, et nähtud üksused on
saanud praktilisi kogemusi
Tshetsheenia sündmustes.

2006. aastal on õppuse läbi-

viijaks ja vastutajaks Eesti
piirivalveamet.

Esimene kolmepoolne mere-
päästeõppus viidi läbi 1995.
aastal Soome piirivalve init-
siatiivil.

Raivo Terve

Parim piirivalvur Imre Velling

Kahekümne viiendat korda välja
antava Paroc‘i parima piirivalvuri
8000krooni suuruse preemia sai
20. juunil Lääne piirivalvepiir-
konna Pärnu kordoni allohvitser
seersant Imre Velling.

Srs Imre Velling asus Pärnus
rannarajooni üleujutuse korral
9. jaanuaril ühena esimestest
külmas vees hättasattunud ela-
nikke evakueerima. Ta võttis
öisel päästmisel iseseisvalt vastu
otsuseid, milleks teda keegi ei
sundinud, seda olukorras, kus
vee kõrgus, milles ta paati vedas,
küündis 175-180 sentimeetrini,
puhus tugev tuul ja majades,
millest ta inimesi päästma pidi
oli oht saada elektrilööki. Samuti
oli mõnd hättasattunut tabanud
tugev shokk, neid pidi veenma
ning rahustama. 

2005. aasta I kvartali töötule-
muste põhjal parimaks piirival-
vuriks tunnistatud Imre Velling
teenib piirivalves alates 1997.
aastast. Eeskujuliku teenistuse
eest on teda autasustatud
rinnamärgiga “Mõõk ja Ilves” ja
mitmete tänuavaldustega.

Neli mustlannat salaja üle piiri

5. mail pidasid piirivalvurid
Valgas kinni neli salaja Lätist
Eestisse tulla üritanud Läti ko-
danikust mustlannat, kellest ka-
hele oli kehtestatud Eestisse sis-
sesõidu keeld.

Kell 20.48 piirivalvurite poolt
Valgas kinni peetud Läti kodani-
kest Jurmala elanikud Smaida
(1967), Silvija (1969), Austra
(1963) ja Dzhenita (1972) ületa-
sid riigipiiri ebaseaduslikult Läti
poolel asuva surnuaia juurest.

Naiste sõnul soovisid nad tulla
Valgas elava tuttava mustlanna
juurde, keda nad teadsid vaid
hüüdnime järgi ja kelle tütar pidi
lähiajal pidama mustlaspulma.
Kuna kahele naisele oli kehtes-
tatud Eestisse sissesõidu keeld,
otsustasid nad piiri ületada eba-
seaduslikult.

Kinnipeetud mustlannade
suhtes algatati kriminaalasi gru-
piviisilise ebaseadusliku piiriüle-
tuse eest ning nad anti üle Läti
piirivalvuritele.

Uppumisohus põder sai kaldale

3. mail sattus Häädemeeste lä-
hedal uppumisohtu rannikume-
res ujunud ja orientiiri kaotanud
põder, kelle piirivalvurid tagasi
kaldale suunasid.

Kell 12 helistas Nigula loodus-
kaitseala direktor Enn Vilbaste
piirivalve Ikla kordonisse ja pa-
lus abi põdra päästmiseks Hää-
demeeste lähedalt rannikume-
rest. Meres ujudes ilmselt sega-
dusse sattunud ja orientiiri kao-
tanud metsloom oli ulpinud ka-
he kilomeetri kaugusele kaldast.
Põtra ähvardas reaalne uppu-
misoht, kuna pikka aega külmas
vees viibinud looma liikmed või-
vad kangestuda.

Kell 12.15 sõitis Ikla kordonist
välja piirivalve toimkond. Maas-
turi slepis kaasa võetud kiirpaa-
diga merele suundunud piirival-
vurid avastasid põdra ranniku-
meres asuvalt väikeselt laiult.
Paadiga avamere poolt laiule lä-
henenud piirivalvurid püüdsid
põtra hirmutamisega tagasi kal-
da poole suunata. Kui paat oli
jõudnud umbes 50 meetri kau-
gusele laiust, tõusiski põder püs-
ti ja hakkas maa poole liikuma.
Et parajasti oli vesi madalseisu
jõudnud, õnnestus põdral uju-
mata kaldale jõuda.

Tõenäoliselt sundis põtra mer-
re minema kättejõudnud rände-
aeg või vajadus kuumavast ja
parasiite täis talvekarvast lahti
saada.

Urmo Kohv, Tiiu Leis

reostustõrje üksustelt kokkuko-
gutud reostuse ümberpumpa-
mist tankerile.

Õppuse stsenaariumi koha-
selt sõitis Naissaarest läänes
madalikule tanker, mille pardal
oli 1000 tonni toornaftat. Õnne-
tuse tagajärjel voolas merre 100
tonni naftat.

Õppusest võtsid osa Eesti pii-
rivalve reostustõrjelaev Kati,
Soome reostustõrjelaevad Oili,
Seili ja Halli ning erafirma NT
Marine tanker “Viimsi”. Õnne-
tuslaeva osa etendas piirival-
velaev Valvas. Kaldateenistus-
tena osalesid õppusel Eesti pii-
rivalve merevalvekeskus Tal-
linnas, Soome piirivalve mere-
päästekeskus Turus ning Soo-
me keskkonnainstituut.

Soome piirivalve reostustõrjujatel on parasjagu käsil poomi
väljavedamine.

Eesti ja Läti majandusvööndi
piiril korraldatud õppusel osa-
lesid lisaks Eesti piirivalve len-
nusalga helikopterile Soome,
Rootsi ja Läti kopterid, kaks
Läti päästelaeva ja NATO len-
nuk, samuti nelja riigi lennu- ja
merepäästekeskused ning vaat-
lejad. Õppuse üldkoordinaato-
riks oli Göteborgi lennu- ja
merepäästekeskus ja juhtivaks
keskuseks Riia lennu- ja mere-
päästekeskus. Stsenaariumi ko-
haselt väljus õppuse esimeses
osas reisiparvlaev “Baltic Kris-
tina” Stockholmist Riiga 800
inimesega pardal. Saaremaast
loodes puhkes reisiparvlaeval
tulekahju, vigastada sai 37 ini-
mest, laeva kapten otsustas rei-
sijad evakueerida ning Riia me-
repäästekeskus palus selleks
appi naaberriikide helikopterid.
Õppuse teises osas leidis aset
Rootsi kopteri hädamaandumi-
ne vette. Õppuse käigus harju-
tati erinevate riikide koordinat-

sioonikeskuste ja päästeüksuste
koostööd lennu- ja merealaste
päästeoperatsioonide läbiviimi-
sel NATO protseduurireeglite
järgi. Eesmärgiks oli rahvusva-
heliste mere- ja lennupäästeük-
suste koostöö, nende tegevuse
koordineerimine ja juhtimine
ning side korraldamine laeva-
ja lennuõnnetuste korral merel
vastavalt NATO protseduuride-
le, samuti osalevate riikide
päästeüksuste päästevõimekuse
ja –valmiduse tõstmine.

Õppus oli üks osa rahvusva-
helisest NATO raames korral-
datud ja kõiki Läänemere äär-
seid riike hõlmavast lennu- ja
merepäästeõppusest “Bright
Eye 2005 Baltic”. Läänemerel
läbiviidud õppuse piirkond oli
vastavalt osalevatele riikidele
jagatud lõuna-, kesk- ja põhja-
rajooniks. Eesti osales koos Lä-
ti, Soome ja Rootsiga põhjara-
joonis.

Urmo Kohv

Saaremaa lähistel toimus  rahvusvaheline
lennu- ja merepäästeõppus

12. mail toimus Läänemerel Saaremaast läänes rahvusvaheline
NATO raames korraldatav lennu- ja merepäästeõppus “Bright Eye
2005 Baltic”, millest võtsid osa Eesti, Läti ja Soome piirivalvete
ning Rootsi rannavalve merepääs-teüksused ja koordinat-
sioonikeskused.

Fotol valmistub kopteri pardamehhaanik vintsima tõstekorvi.



Piirivalveleht 3
Välispiiride problemaatika ja Schengeni

ruumi kujunemine Euroopa Liidu
õigusruumis

Ago Tikk

*haldussuutlikkuse tõstmine
piirivalveasutustes:

- muuta efektiivsemaks
olemasolevate struktuuriüksus-
te töö:

Ø luua uusi vajalikke
struktuuriüksuseid;

Ø rakendada efektiivselt
töösse ja laiendada spetsiifiliste
struktuuriüksusi

Ø tagada personalile tee-
nistuseks kõrge motiveeritus
töö piisava väärtustamisega
läbi tõhusa palgapoliitika aren-
damise,  ja sotsiaalsete garan-
tiide rakendamise süsteemi;

- valmistada ette piirival-
ve isikkoosseis uute, nõuetele
vastavatest õigusaktidest tule-
nevate ülesannete (nt väljasaat-
mise ja eskortimise korral-
damine) efektiivseks täitmi-
seks;

- rakendada põhjalikku
ameti- ja pädevuskoolitust;

- kehtestada nõuded piiri-
valvurite ajakohaseks väljaõp-
peks;

- töötada välja ja rakenda-
da ajakohane ning EL nõuetele
vastava ettevalmistuse tagav
väljaõppe süsteem;

- töötada välja piirivalvuri
ametinõuetele vastav koolitus-
programm;

- teostada koolitajate va-
lik, viia läbi nende väljaõpe
ning rakendada neid efek-
tiivselt väljaõppe korralda-
misel;

- tagada väljaõppe korral-
damiseks vajaliku materiaalse
baasi ja õppekirjanduse pidev
täiendamine ja kaasajastamine;

Eesti tegevus Schengeni
acquis nõudeid välispiiride

valve osas

*viia olemasolevad piiride
valvet ja nende ületamist ning
piirikontrolli käsitlevad ning
nendega seonduvad õigusaktid
vastavusse Schengeni acquis
toodud õigusaktidega:

- demarkeerida Eesti riigipiir
Venemaaga (Eesti Vabariigi ja
Vene Föderatsiooni vaheline
piirileping);

Analüüsides tehtut tänaseks
päevaks peab tõdema, et nime-
tatud tegevuskavas määratletud
ja kavandatud tegevustest on
praktikas tänaseks realiseeru-
nud umbes 50%, mis on eelkõi-
ge tingitud organisatsiooni ala-
finantseeritusest ja siseminis-
teeriumipoolse kindla poliitili-
se nägemuse puudumisest or-
ganisatsiooni tuleviku ja aren-
gu osas ning poliitiliste  priori-
teetide tegelikust raken-
damisest praktikas. Seda arva-
must toetavad faktid, mille ko-
haselt uue piirivalveseaduse re-
daktsioon on olnud siseminis-
teeriumis alates 1997 aastast,
kuid selle esitamise ja vastuvõt-
miseni pole tänaseni jõutud
ning fakt et esimene piirivalve
arengukava jõudis kinnitami-
seni alles 2002 aasta lõpus.
(artikkel kirjutatud 2003.
aastal)

Piirivalve osalemine
siseriiklikus

koordineerimisprotsessis
Ülevaade piirivalve osast ja

kaasatusest siseriiklikusse in-
tegratsioonialasesse koordinee-
rimisprotsessi.

Peale liitumisläbirääkimiste
kutse saamist 1997 aasta sügisel
loodi siseministri 13.02.1998
käskkirja nr 46 alusel siseminis-
teeriumi haldusalas olevate
ametite ekspertide baasil
Euroopa Liiduga läbirääkimiste
delegatsiooni õigus- ja siseküsi-
muste töögrupp kuhu kuulusid

ka piirvalveameti esindajad.
Töögrupi ülesandeks oli ette

valmistada kogu läbirääkimiste
24. peatükki hõlmavate vald-
kondade ülevaated ja analüüs
ning tehtavate muudatuste ette-
panekud. Tegelikkuses tähen-
das see seda, et sisuliselt vähem
kui ühe aastaga pidid eksperdid
teostama olemasolevate õigus-
aktide ja praktiliste protseduu-
ride tehnilise ja võrdleva ana-
lüüsi ning töötama välja Eesti
seisukohad põhjendamaks või
selgitamaks erinevuste iseloo-
mu või nende praktilist vaja-
dust.

Ülesande täitmise muutis
oluliselt keerukamaks asjaolu,
et töögrupi moodustamise het-
keks puudus konkreetne tervik-
lik dokument ehk acquis, mis
oleks endas sisaldanud EL vas-
tavate õigusaktide ja protse-
duuride ning reeglistike loe-
telu, kui ka füüsilised doku-
mendid, mille põhjal oleks saa-
nud teostada järkjärgulist ana-
lüüsi.

Euroopa Liidu poolt edastati
täielik analüüsitavate õigus-
aktide nimekiri ekspertidele
alles 1999 aasta jaanuaris ehk
sisuliselt alles üks kuu enne
ametlikku screeningukohtu-
miste algust. Peamiseks põhju-
seks acquis hilisele edastusele
oli asjaolu, et Nõukogul puu-
dus faktiliselt selleks perioo-
diks veel selgus, kas võtta sõe-
lumisele ainult Euroopa Liidu
sise- ja justiitsküsimuste ehk III
samba acquis või ka juba
Schengeni acquis.  Vaatamata
asjaolule, et  tulenevalt Amster-
dami Lepingu sätete jõustumi-
sest 1999 aasta mais integreeriti
Schengeni acquis automaatselt
III samba ühisosaks, ei olnud
Nõukogul liitumisläbirääki-
miste alustamise hetkeks 24
peatüki küsimustes veel ühtset
seisukohta.                Järgneb

Siiani parima käsitluse Eesti
idapiiri ajaloo kohta on andnud
Tartu ülikooli ajaloodoktor Anti
Selart raamatus Eesti idapiir
keskajal (1998). Enne teda
tõendas baltisakslane Carl von
Stern, et keskaegne Eesti alade
kagupiir püsis Võhandu–Mäda-
jõe–Piirioja–Piusa jõe–Meeksi
oja–Jurnari oja–Pedetsi jõe joo-
nel muutumatuna ligi 700 aastat
kuni Tartu rahu sõlmimiseni
1920. aastal. Seega võib arvata,
et piiri kujunemine ja maade ja-
gunemine Otepää–Tartu ja Ir-
boska–Pihkva mõjusfääriks ka-
gu-Eestis oli alanud juba enne
muistse vabadusvõitluse algust.
Olgugi et suuri piirimuudatusi
neil aladel pole toimunud, leid-
sid tegelikult siingi aeg-ajalt
aset väiksemad piiride siiasinna
nihutamised.

Erinevate usutunnistuste kok-
kupuute ja segunemisalaks oli
Eesti kagupiir pikki sajandeid,
soodustades seega ka vene mõ-
jude levikut Setumaal. Kuigi
ülepiiri suhtlus neil aladel oli
elav, jäi keeleoskuse puudumi-
ne takistuseks õigeusu levikule.
Kuid keelest olulisem eraldav
tegur oli just usukuuluvus. Nii
oli ja jäi Vana-Liivimaa idapiir
kahe suure kultuurivaldkonna
eraldusjooneks. Seega saame
väita, et Eesti ala idapiir on Ida-
Euroopa põhjapoolsetel aladel
olnud pikkade aegade jooksul
üks kõige püsivamaid, vähe-
masti kui seda võrrelda Soome
või Poola idapiiridega.

Tartu rahu järgne piir
Tartu rahu oli esimeseks do-

kumendiks, milles tunnustati
Eesti Vabariiki. Sama doku-
ment oli esimeseks välislepin-
guks ka kommunistlikule Vene
Valitsusele. Muuhulgas määras
Tartu rahu kindlaks ka Eesti
alade idapiiri, mis pandi paika
eestlastele soodsates oludes.
Venelased on tänapäeval väga
kõrgel diplomaatilisel tasemel
sõnaselgelt öelnud, et bolševike
võim Venemaal oli ebaseadus-
lik. Seega on mõistetav, miks
tänane Venemaa Tartu rahule-
pingu kehtivust tunnustada ei
taha. Kuid see piirileping puu-
dutas piirijoont ainult mais-
maal. Tookordne rahvusvahe-
line mereõigus merealade piire
veel ei sätestanud. Seetõttu ei
sõlmitud Eesti ja Venemaa va-
hel merepiiride kokkulepet,
vaid merepiir jätkus maismaa
piiri lõpp-punktist samas suu-
nas kolme miili ulatuses merele
ja edasi oli vaba vesi.

Tartu rahulepingu alusel mää-
ratud piiri mahamärkimiseks
moodustati Eesti–Vene piirise-
gakomisjon. Komisjon alustas
tööd 26. veebruaril 1920, esi-
mene koosolek peeti Dubrovka
külas. Komisjoni ülesandeks oli
vastavalt lepingu artiklile ka-
heksa piiri määramine ja raja-
mine looduses. Ehitustööde
hõlbustamiseks jagati piir kol-
meks rajooniks: Narva, Peipsi
ja Irboska rajoon.

Suurimaks probleemiks sega-
komisjoni ees oli Lõuna rajoo-
nis lõik Šprehtitsi külast Kude-
pi karjamõisani. Mõlema poole
esindajad segakomisjonis tun-
nistasid vajalikuks piiri rajamist
piki Kudepi jõge. Kuid rahule-
pingule lisatud kaardil oli piiri-
joon näidatud selles lõigus sirg-
joonena, lõplik kokkulepe jõe-
piiri kasuks saadi alles 18.
augustiks 1920.

Väljaehitatud piiri kohta
koostasid Venemaa topograafid
pooleverstases mõõtkavas kaar-
di, kaardistatud riba laiuseks oli
üks verst (pool versta kummal-
gi pool). 1920. aasta piiri ise-
ärasuseks on pikkade sirgete
piirilõikude olemasolu, mis
tunduvalt lihtsustas mõlema
poole piirivalvurite tööd. Piir
oli lõplikult valmis 30. no-
vembril 1921, mil Toompeal
allkirjastati valmimise akt. Aja-

kirja Sõdur (18.10.1924) and-
meil oli piiri üldpikkus 261
versta, millest 140,5 versta
moodustas piir Peipsi ja Pihkva
järvel.

ENSV piiri tekkimine
Vaatame lühidalt Tartu rahu

järgsete piiride muutmist Eesti
NSV piirideks aastail 1944-
1957. Meenutame, millised
sõjasündmused toimusid 1944.
aastal Eesti piiride läheduses.
Veebruaris 1944 oli alanud Le-
ningradi rinde suurpealetung ja
Eesti “vabastamise” tähtajad
Punaarmee staapides juba mää-
ratud. Käisid ägedad lahingud
Narva pärast. Tallinna, Tapa,
Jõhvi ja Narva pommitamine
oli olemata. Eestlased Saksa
vägedes võitlesid “vabastajate”
tagasitõrjumiseks ja rinne seisis
veebruarist juulini Narva all
ning Sinimägedes.

Samal ajal tehti Vene tagalas
esimesi ettevalmistusi nõu-
kogude võimu kehtestamiseks
Eestis, muu hulgas valmistati
Venemaal trükiks ette vene-
keelset ülevaatekaarti Eesti ala-
de kohta. Väike märkus kaardi
allserval näitab, et administ-
ratiivpiirid on antud seisuga 10.
veebruar 1944. Ilmselt oli
kaart mõeldud kasutamiseks tu-
levasele uuele (venekeelsele)
nõukogude administratsiooni-
le. Sel ajal oli Pihkva oblast
moodustamata, mistõttu kõne-
aluse kaardi Eesti maakondade
nimistus esineb veel Petserimaa
ja tema vallad. Ja mis kõige olu-
lisem, Eesti “vabastamise” vii-
bimise tõttu on kaardil Eesti
piirina näidatud Tartu rahu
järgne piir kogu tema ulatuses
Narva lahest alates kuni kohtu-
miseni Läti piiriga Babino all.
Nõukogude kooliajaloos õpeta-
ti, et edukad Nõukogude väed
ületasid nn Tartu operatsiooni
käigus Eesti piiri 10. augustil
1944 ja et Eesti NSV uue valit-
suse asukohaks sai Võru linn.
Molotov–Ribbentropi pakti
viiendal aastapäeval, 23.
augustil 1944 moodustas
NSVL Ülemnõukogu Pihkva
oblasti, mille koosseisu läksid
ka Petserimaa vallad Järvesuu,
Kalda, Linnuse, Lõuna, Petseri,
Roodva, Saatse, Senno ja Vilo.
Nõnda pandi Eesti NSV uus
piir Pihkva oblasti ja Võrumaa
vahele paika seisuga 23. august
1944. Samal ajal võeti ka Lätilt
ära rida piiriäärseid valdu.

Kuid Narva jõe tagused alad
nõukogulasi augustis 1944 mis-
kipärast ei huvitanud,  need on
jäetud “ebaõiglaselt” veel Ve-
nega ühendamata. Viga paran-
dati alles 19. oktoobril 1946,
mil Narva jõe tagused “iidsed
vene alad” ühendati Venemaa-
ga.

Eesti piiri Setumaa lõigus
muudeti veel kaks korda: 3. ok-
toobril 1946 ja 9. septembril
1957 ning alles seejärel jäi Ees-
ti NSV administratiivpiir vastu
Venemaad kogu oma ulatuses
paigale ja kehtis “kontrolljoo-
ne” nime all.

Piirilepingu taust 1991-2005
Eesti–Vene piiriläbirääkimi-

sed algasid juba 1991. aasta jaa-
nuaris koos Eesti Vabariigi ja
Vene Föderatsiooni riikideva-
heliste suhete aluste lepingu
sõlmimisega. Põhiliseks küsi-
museks muutus, millisest täht-
ajast lugeda Eesti Vabariigi ole-
masolu algust. Kas Eesti riik
taastati Tartu rahu järgse riigi
õigustes või loodi Eesti riik Ve-
nemaa nõusolekul alles 1991.
aastal. Pole raske arvata, kes
millist seisukohta pooldas.

Järg lk 4

Piirivalveorkester marssis Peterburis
27.–31. maini esindas

meie orkester piirivalve-
ametit ja Eesti riiki rah-
vusvahelisel sõjaväeor-
kestrite festivalil Peter-
buris. Kohalesõitnud eri-
nevate riikide TATTOO-
de managerid andsid tun-
nustavad hinnangud Ees-
ti  orkestrile, esitati suu-
lisi kutseid esinemistele
Hollandisse, Saksamaa-
le.

27. mai lõunaks jõudsime
Peterburi, mõne tunni pärast oli
esimene vabaõhukontsert Pet-
rovski pargis. Seejärel maju-
tamine Düünide sanatooriu-
misse, mis asus 45-50km kau-
gusel linnast. Olime seal koos
Hollandi, Soome ja Ukraina
sõjaväeorkestritega. Kohe al-
gul informeeriti meid ebameel-
divast seigast, et sanatooriumis
sooja vett ei ole. Meid see mui-

dugi pahandas, seda enam, et
korraldajad olid lubanud meid
paigutada hotelli Pribaltiiskaja.
Meie, tundes idanaabrite elu-
olu, olime igasugusteks üllatus-
teks valmis. Hollandlastele ja
soomlastele oli selline info täie-
likuks shokiks. Aga see selleks.

Meie orkestri esinemine Pe-
terhoffis pidulikul purskkae-
vude avamisel oli väga esindus-
lik, mängisime koos seitsme
Vene föderatsiooni sõjaväe or-

kestriga, lisaks
veel Soome,
Hollandi, Sak-
samaa, Itaalia,
Prantsusmaa,
Ukraina sõjaväe
orkestrid. Peter-
hoffis toimus
meil samal päe-
val veel isesei-
sev kontsert.

Väga uhke oli
pidulik orkestrite paraad möö-
da Nevski prospekti Palee
väljakule. Paraadist võtsid osa
kõik külalisorkestrid ja lisaks
12 vene orkestrit. Kui jõudsime
talvepalee esisele väljakule,
kostusid valjuhääldist konfe-
ransjee sõnad tuhandetele
pealtvaatajatele: “Uskuge või
mitte, aga nüüd tulevad külma-
verelised eestlased!” Siin oli
ilmne vihje 9. maile Moskvas,

                               Järg lk 4

Arvi Kirsioks

21. juunil said Muraste piiri-
valvekoolis lõpu- ja kutsetun-
nistused 72 piirivalveamet-
nikku, kellest enamik asub tööle
Eesti idapiiril.

Muraste piirivalvekoolis
toimunud lõpuaktusel andsid
värsketele piirivalveametnikele
üle lõpu- ja kutsetunnistused,
lõpumärgid ja meened sisemi-
nisteeriumi asekantsler Kalev
Timberg, piirivalveameti pea-
direktor kindralmajor Harry
Hein, Muraste piirivalvekooli
ülem kolonelleitnant Jüri Kalve
ja piirivalveameti kutsekomis-
joni esimees kapten Maiko
Martsik.

Kõik Muraste piirivalvekooli
lõputunnistuse saanud kadetid
on omandanud piirivalveamet-
niku kutsealase ettevalmistuse
kutsekeskhariduse tasemel.
Kooli lõpetanud 72 piirivalve-
ametnikust 56 töökohaks on
Kirde või Kagu piirivalvepiir-
kond.

Kooli kutsekeskhariduse 40
nädala pikkuse õppekava täit-
mise jooksul spetsialiseeruvad
õppurid maismaapiiri, merepiiri
või piirikontrolli eriala õpingu-
tele.

Õppekava täitnud kadett
omandab piirivalveametniku

kutsekvalifikatsiooni II taseme.
Alates 2003. aastast on kutse-

keskhariduse õppekava alusel
Muraste piirivalvekooli lõpeta-
nud 221 piirivalveametnikku.

Muraste piirivalvekool on
siseministeeriumi valitsemis-
alas asuv sõjaväeliselt korral-
datud sisekaitseline keskhari-
duse baasil tegutsev riigi kutse-
õppeasutus. Kooli tegevuse
eesmärgiks on luua võimalused
ajakohase piirivalvealase kut-
sekeskhariduse omandamiseks
ja piirivalve isikkoosseisu töö-
alaseks täienduskoolituseks.

Urmo Kohv

Muraste piirivalvekooli 3nda lennu lõpetas 72 kadetti

Eesti idapiirist
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Väljaandja
 Piirivalveamet

Kogu maailm
tunnustab meid
Eesti riigi järjepi-
devuse alusel. Peale
Eesti riikluse välja-
kuulutamist augus-
tis 1991 taastasid
autoriteetsed rah-
vusvahelised orga-
nisatsioonid meie
koha oma ridades.
Ainult Vene riigil
on oma erinev aru-
saamine asjade käi-
gust. Muidugi ras-
kendasid ühiste sei-
sukohtade kujune-
mist mitmed sünd-
mused piirialadel,
näiteks kaitseliitlas-
te poolt Tartu rahu
piirijoonele Eesti
riigi tunnuste paigutamine
Komarovka lähistel ja Petseri
taga. Kaudseks vastuseks sel-
lele sündmusele oli juunis 1994
välja antud ukaas, mille alusel
Venemaa asus ühepoolselt oma
piiri maastikul välja ehitama.
Ukaasis on öeldud, et välja-
ehitamisele tuleb Vene Föde-
ratsiooni riigipiir Eesti lõigul.
Sama aasta detsembris käis pre-
sident Jeltsin Petseris ja piiril,
kus ta deklareeris, et Venemaa
ei anna tolligi ära oma põlistest
aladest.

Eesti peaminister Andres Ta-
rand tegi detsembris 1994 Hel-
singis avalduse, et Eestil ei ole
mingeid territoriaalseid preten-
sioone Vene maadele ja et Tartu
rahu pole ainuke dokument
mille järgi piire paika panna.
See avaldus lihtsustas tunduvalt
edasisi läbirääkimisi, Vene pro-
pagandal Eestipoolsete territo-
riaalsete nõudmiste kohta olid
jalad alt löödud. Siiski ei muu-
tunud läbirääkimistel midagi
märgatavalt lihtsamaks, sest
Venemaa oli arvamisel, et Eesti
ja Venemaa vahelise ametliku
piirijoone puudumine rasken-

dab meie pääsu Euroopa Liidu
ja NATO liikmeks.

Need olid olulisemad sün-
dmused enne, kui 1995. aastal
loodi riiklikud delegatsioonid
piiriküsimuste lahendamiseks.
Eesti delegatsiooni kuulusid
välisministeeriumi, piirivalve-
ameti, maa-ameti ja kohaliku
võimu esindajad. Delegatsiooni
koosseisu kuulus staabiülem
kolonel Aare Evisalu. Delegat-
siooni koosseisus töötas ka geo-
deesia-kartograafia spetsialisti-
de grupp. Piirivalve esindajana
osalesin selle grupi töös minagi.

Venemaa geodeedid võtsid
piiri väljaehitamise aluseks ku-
ni 1991. aastani kehtinud Nõu-
kogude Liidu sisesed liiduvaba-
riikide vahelised administra-
tiivpiirid, mis ei olnud maasti-
kul märgistatud. Selleks tuli
neil taastada 1939. aastal kehti-
nud katastriüksuste piirid. Kuid
see polnud sugugi lihtne üles-
anne.

Lähteandmetena said nad ka-
sutada üksnes 1940. aastal Pet-
serist Pihkva oblasti arhiivides-
se viidud dokumente, kuigi
Eesti arhiividest oleks leidunud
tõhusat täiendust. Seetõttu kul-

gebki Eesti piir Setumaa lõigus
piki ennesõjaaegse Eesti Vaba-
riigi omandipiire, mida ei muu-
detud ka hilisematel piirijoonte
muutmistel.

Delegatsioonide tasemel kir-
jutati piirilepingu tehnilisele
projektile alla Peterburis 1999.
aasta veebruaris. Piirijoone
asukohta käsitleva dokumendi
allakirjutamist soovis Moskva
mais 2005. Lõpliku kinnituse
saab see dokument alles siis,
kui selle on ratifitseerinud ka
Vene duuma. Seejärel moodus-
tatakse kahe riigi valitsusteva-
heline piirisegakomisjon, mille
tööks jääb piir lõplikult välja
ehitada, koostada uue piiri koh-
ta piirikirjeldus, piirimärkide
protokoll ja piirikaart. Eesti
seaduste järgi kinnitatakse need
dokumendid uuesti riigikogus
ja seejärel presidendi poolt ning
alles siis on mured Eesti–Vene
piiril lõplikult murtud.

Millised on aga selle piiri tu-
levased mõjud Venemaa ja
Euroopa Liidu suhetele ei oska
keegi ette näha, sest Venemaa
on äraarvamatu.

Tõnu Raid

 Piiriosakonna kartograaf

24. ja 25. mail katsusid Eesti
piirivalvurid orienteerumises
jõudu Läti, Leedu, Soome,
Vene kolleegidega.

Kahepäevased orienteeru-
misvõistlused said alguse 24.
mail Kaiu mägedes Peipsi lä-
histel, kus peeti individuaalne
orienteerumisvõistlus. 25 mail
toimus teatevõistlus ning võit-
jate autasustamine.

Piirivalve 2005. aasta lahtis-
tel meistrivõistlustel startis
kokku 62 sportlast.

Meeste nooremas vanuse-
klassis oli parim Andrei Zaboi-
kin Venemaalt, keskmises Ivan

Piirivalve MV orienteerumises
võitsid Venemaa kolleegid

Golonov Venemaalt ja vanemas
vanuseklassis Kari-Veli Niemi
Soomest. Vanema vanuseklassi
kolmanda koha saavutas Eesti
piirivalveameti kartograaf
Tõnu Raid.

Naistest oli parim Jekaterina
Sharapova Venemaalt, teiseks
jäi Meeli Kass Eestist. Sharapo-
va on ühtlasi ka möödunud aas-
ta Venemaa meister orientee-
rumises.

Teatejooksu võitis Vene
koondmeeskond Soome ja Ees-
ti Ida-Viru piirivalvepiirkonna
võistkondade ees.

Narva veehoidla andis välja
järjekordsed piiritusevoolikud

26. mail kell 17.53 Narva
kordoni toimkonna poolt tee-
nistuse käigus leitud voolik oli
jäik, 25mm läbimõõduga ja ko-
gupikkusega 590 meetrit. Voo-
lik oli kinnitatud viie mm läbi-
mõõduga trossi külge, mille üks
ots suundus Vene Föderatsiooni
territooriumile. Voolikust oli
tunda alkoholi lõhna.

Kell 20.43 mootorpaadiga
voolikut välja tõmbama suun-
dunud piirivalvurid leidsid sel-
le Eesti poolse otsa kaldast 50
meetri kaugusel. Kättesaadud
voolik toimetati Kulgu sada-
masse.

Leiust informeeriti ka Vene
Föderatsiooni piirivalvureid,
kes asusid välja tõmbama voo-
liku Venemaa vetes asuvat osa.
Voolik lõppes 100meetri kau-

gusel Venemaa poolsest kal-
dast. Suure tõenäosusega oli
tegemist mullu detsembris
maksu- ja tolliameti ning piiri-
valve koostöös avastatud piiri-
tusevooliku vettejäänud osaga.

25. mail takerdus Narva vee-
hoidlal piirivalvekaatri ankru
külge voolik, mille pikkus oli
152,5 meetrit.

Hommikul kell 8 avastas
Narva kordoni kaatripatrull
Narva veehoidlal läbipaistva
seinaga kapronvooliku läbi-
mõõduga 16mm, mis oli vees
olnud tõenäoliselt vähemalt
aasta. Patrull avastas vooliku
seoses ankru hiivamisega, vee-
hoidla põhjas loogelnud voolik
takerdus ankrusse. Sellele olid

isoleerpaelaga kinnitatud ras-
kustükid, kohati oli sellele nöö-
riga seotud suuri kive ja raud-
teeliipri tükke.

Voolik suundus 780meetri
kaugusele Eesti kaldast, teine
ots võeti veest välja Eesti-Vene
riigipiirist 1620meetri kaugusel
Eesti poolel. Vooliku üldpikkus
oli 152,5meetrit.

Kell 10.30 toimetati voolik
Narva kordonisse.

Tänavu 20. aprillil leidsid Ve-
ne Föderatsiooni piirivalvurid
Narva veehoidla Venemaa
poolsest osast veealuse vooli-
ku, mis osutus jätkuks Eesti pii-
rivalve poolt juba poolteist aas-
tat varem, 2003. aasta septemb-
ris avastatud voolikule.

Tiiu Leis

26. mail avastasid piirivalvurid Narva vee-
hoidlal Köningholmi saare lähedal vee-
aluse vooliku, mis suure tõenäosusega
on mullu detsembris avastatud piirituse-
vooliku vettejäänud osa.
25. mail takerdus Narva veehoidlal piiri-
valvekaatri ankru külge voolik, mille
pikkus oli 152,5 meetrit.

Kulje tamm Eesti-Vene piiril Värska lähedal nägi veel paar aastat tagasi
välja selline.

EPOK juhatus tunnustab...
21. juunil EPOK 12. aastapäeva puhul 55 isikut; Eesti ja välis-

riikide kodanikke ning EPOK liikmeid, kes on silmapaistval moel
kaasa aidanud Kogu tegevusele ja tema eesmärkide saavuta-
misele: teeneteristiga 35, teeneteplaadiga 9, tänukirjaga 11.

1.-3. juulini toimub koostöös
EPOK ja LOK juhatustega Lä-
tis Siguldas ja Valmieras Eesti
ja Läti piirivalveveteranide
kohtumine.

13.-15. juulil toimub kodu-
kaitse veteranide tutvumisvisiit
kagupiirile, nende endistesse
teenistuspaikadesse.

 kus teatavasti meie president
ei käinud.

Viimaseks ja kõige vastutus-
rikkamaks ürituseks oli TAT-
TOOesinemine Jubileinõi spor-
dipalees.

Mina jälgisin seda tribüünilt.
Meie orkester oli oma etteastet,
võrreldes eelmise aastaga,
muutnud ja igati eeskujulikult
selgeks õppinud. Kui mitmeid
aastaid tagasi olime meie vigur-
marssimise usinad õpilased, siis
tänaseks päevaks võib nii mõ-
negi riigi orkester juba meist
eeskuju võtta.

Ka sellel viimasel ettevõtmi-
sel oli ebameeldiv seik. Nimelt
seoses Soome orkestriga. Neil
oli kaasas ka auvahtkond. Kuid

karabiinid konfiskeeriti ja
arestiti Vene-Soome piiril. Vaa-
tamata ponnistustele, ei saadud
karabiine piirilt kätte. Soomla-
sed teatasid, et nad loobuvad
etteastest, kui auvahtkond ei
saa relvi. Etteasteks andsid kor-
raldajad soomlastele AK auto-
maadid, mis olid hoopis teiste
mõõtmete ja kaaluga, kui kara-
biinid. Seoses sellega olid
soomlased sunnitud tegema lü-
hendatud TATTOOprogrammi.

Kokkuvõtteks võib siiski öel-
da, et üritus läks korda ja mis
kõige tähtsam publikut oli
kõikjal “täismaja”, oli näha, et
nad jäid nähtuga-kuulduga igati
rahule.

Andres Kapp

Piirivalveorkester marssis Peterburis
algus lk 3

Riigikogu ratifitseeris piirilepped Venemaaga
Riigikogu ratifitseeris 20.

juunil erakorralisel istungjärgul
18. mail Moskvas allkirjastatud
Eesti ja Venemaa piirilepped.

Uus piir kulgeb mööda kuna-
gise Eesti NSV ja Vene NSFV
piiri, mis on alates 1991. aastast

olnud Eesti kontrolljoon. Eesti
kaotab umbes viis protsenti
Tartu rahuga määratud terri-
tooriumist. Eesti ja Venemaa
maismaa riigipiiri kulgemise
kirjelduse kohaselt on kahe
maa piiri pikkus 333,7km, mil-

lest 207,5 kulgeb mööda mais-
maad ja jõgesid ning 126,2
mööda Pihkva, Lämmi- ja Peip-
si järve. Väljaande Diplomaatia
andmeil kattub Tartu rahuga
määratud piiriga 16,8km uut
piiri Piirissaare ja Mehikoorma
vahel.

Eesti idapiirist
Algus lk 3

... niipalju, et need toimusid
10-12. mail Männiku laske-
tiirus. Olid XIII PV MV ja XI
PV naiste MV. PV XIII MV
esimesed kolm võistkonda: I
Lääne PVP, II PVA, III Valga
PVP. PV naiste XI MV
võistkondlik esimesed kolm: I

Lääne PVP Pärnu PVR, II
Lääne PVP, III Valga PVP.
Spordipüstolist 30 lasku ring-
märki lasi Erik Amann PVA-st
uueks piirivalve rekordiks 291
silma.

Andrus Rüütelmaa

Orienteerujad Lääne piirivalvepiironnast.

Piirivalve meistrivõistlustest


